
 

1 
 

COMMUNE de BARBASTE 

Lot-et-Garonne 

   

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Nombre de Conseillers en exercice : 19 

Présents :14 

Excusés :4 

Absent :1 

POUR :18 

 

L’AN DEUX MIL VINGT TROIS 

LE 11 OCTOBRE à 19h00 

 

Le Conseil Municipal de la Commune de BARBASTE, 

dûment convoqué le 02/10/2023 s’est réuni en séance ordinaire, en Mairie,  

sous la Présidence de Madame Valérie TONIN, Maire. 

 

Présents :  

Madame TONIN Valérie, Madame BEJNA Véronique, Madame BONA Aurélia, Monsieur SPECQUE 

Wilfrid, Madame NORMANT Ludivine, Madame RUPRET Joëlle, Monsieur BART Frédéric, Monsieur 

PAYEN David, Madame BOREGO Fabienne, Madame FONT Marine, Monsieur MURILLO-RUIZ 

Fabien, Madame DUYNSLAEGER Colette, Madame GAUCI Jacqueline et Madame KALB Marjorie. 

 

Excusés :  

Monsieur DAUNES Michel (pouvoir à Monsieur SPEQUES Wilfrid), 

Monsieur ALMEIDA Filipe (pouvoir à Madame BONA Aurélia), 

Madame DUCOUSSO Isabelle (pouvoir à Madame KALB Marjorie), 

Madame JAYLES Bernadette (pouvoir à Madame DUYNSLAEGER Colette). 

 

Absent : 

Monsieur LAZARTIGUES Cyril. 

 

Secrétaire de séance : Monsieur MURILLO-RUIZ Fabien. 

 

DEL: 29/2023 

Objet : Co ntrat Groupe d’Assura nc e des ris ques Sta tuta ires (CGAS) 2025-2028 
 

-VU la Loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique 

Territoriale, notamment l’article 26 alinéa 5, permettant aux centres de gestion de souscrire, pour le 

compte des collectivités et établissements du département qui le demandent, des contrats d'assurance les 

garantissant contre les risques financiers des absences pour raison de santé ; 

 

-VU le Décret n° 86-552 du 14 mars 1986 pris pour l’application de l’article 26 de la loi n° 84-53 du 

26 janvier 1984 et relatif aux contrats d’assurances souscrits par les Centres de gestion pour le compte des 

collectivités et établissements territoriaux ; 

AR Prefecture

047-214700213-20231011-29DEL2023-DE
Reçu le 12/10/2023



 

2 
 

 

-VU le Code de la Commande Publique ; 

 

Madame la Maire expose aux membres de l’Assemblée Délibérante, l’opportunité pour la Commune de 

pouvoir souscrire un ou plusieurs contrats d’assurance statutaire (risque employeur), en vertu de 

l’application des textes régissant le statut de ses agents. 

 

 

Après avoir ouï l’exposé de Madame la Maire et en avoir délibéré à l’unanimité, 

le Conseil Municipal 

DECIDE 

 

► CHARGE le Centre de gestion de négocier un contrat groupe auprès d’une entreprise d’assurance 

agréée. Ce contrat est ouvert à adhésion facultative.  

 

►SE RESERVE la faculté d’y adhérer, une fois les résultats de la consultation présentés par le Centre 

de gestion. Cette adhésion supposera la prise d’une nouvelle délibération et la signature d’une 

convention. 

 

Le contrat groupe prévoira la prise en charge de tout ou partie des risques suivants qui correspondent à la 

charge nous incombant, en tant qu’employeur public, en cas d’arrêt pour raison de santé de nos agents : 

 

▪ Agents CNRACL (régime spécial) : 

Maladie ordinaire, temps partiel thérapeutique, maternité/paternité/adoption, accident de 

service, décès, longue maladie / longue durée. 

 

▪ Agents IRCANTEC (régime général) : 

Maladie ordinaire, temps partiel thérapeutique, maternité/paternité/adoption, accident de 

service, grave maladie. 

 

Pour chacune de ces catégories d’agents, les assureurs consultés devront pouvoir proposer à la Commune 

une ou plusieurs formules. 

 

Le contrat groupe devra également avoir les caractéristiques suivantes : 

 

Durée du contrat :       4 ans, à effet au premier janvier 2025. 

Régime du contrat : Par capitalisation (c’est-à-dire que l’assureur continuera 

de prendre en charge tout sinistre débuté pendant la 

durée du contrat, même si ce sinistre perdure une fois le 

contrat arrivé à terme. C’est la date de survenance du 

sinistre qui est prise en compte. Toute rechute 

concernant un même sinistre survenu en cours de contrat 

continuera également d’être prise en charge par le même 

assureur). 

 

AR Prefecture

047-214700213-20231011-29DEL2023-DE
Reçu le 12/10/2023



 

3 
 

Le Secrétaire de séance, Fabien MURILLO-RUIZ                                   La Maire, Valérie TONIN                                                                                                                   

                                                      
 

 

 
 

La Maire certifie sous sa responsabilité                 

le caractère exécutoire de la présente délibération. 

 

Fait et délibéré à BARBASTE, les mois, jour et an susdits.              

 
Ont signé au Registre les membres présents. Pour copie conforme 

 
 

 

 

 

AR Prefecture

047-214700213-20231011-29DEL2023-DE
Reçu le 12/10/2023


